ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 128  28.12.2015

1

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление  от 28.12.2015  № 1903

Об определении специальной площадки для исполь-

зования пиротехнических изделий

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от

22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной

безопасности при распространении и использовании пиро-

технических изделий», решением Межведомственной ко-

миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на терри-

тории ЗАТО Звѐздный от 16.12.2015, письмом главного го-

сударственного инспектора «Специального управления

ФПС № 34 МЧС России» по пожарному надзору от

10.12.2015 № 205-34/34-4-6 администрация ЗАТО Звѐздный

постановляет:

1. Определить специальной площадкой для использова-

ния пиротехнических изделий на территории ЗАТО Звѐзд-

ный огороженную площадку между домами № 3 и № 5 по

ул. Ленина.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-

вать) установленным порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

официального опубликования.

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов

Постановление  от 28.12.2015  № 1904

О внесении изменений в Положение о проведении

смотра-конкурса, утверждѐнное постановлением адми-

нистрации ЗАТО Звѐздный от 09.12.2015 № 1780

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава го-

родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края админи-

страция ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Внести в Положение о проведении Смотра-

конкурса, утверждѐнное постановлением администрации

ЗАТО Звѐздный от 09.12.2015 № 1780, следующие измене-

ния:

раздел 5 «Награждение победителей» после слова

«благодарность» дополнить словами «и будут вручены

ценные подарки, предоставленные Муниципальным бюд-

жетным учреждением дополнительного образования Центр

детского творчества «Звѐздный».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу после

дня его официального опубликования, распространяется на

правоотношения, возникшие с 09.12.2015.

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов

Постановление  от 28.12.2015  № 1905

О внесении изменений в постановление администрации

ЗАТО Звѐздный от 06.11.2015 № 1624 «Об утверждении

Перечня мест массового пребывания людей, подлежа-

щих категорированию»

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от

06.11.2015 № 1624 «Об утверждении Перечня мест массо-

вого пребывания людей, подлежащих категорированию»

(далее - постановление) внести следующие изменения:

В НОМЕРЕ:

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ

Постановление  от 28.12.2015  № 1903 «Об определении специальной площадки для использования пиротехнических из-

делий»
1

Постановление  от 28.12.2015  № 1904 «О внесении изменений в Положение о проведении смотра-конкурса, утверждѐн-

ное постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 09.12.2015 № 1780»
1

Постановление  от 28.12.2015  № 1905 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от

06.11.2015 № 1624 «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей, подлежащих категорированию»
1

Постановление  от 28.12.2015  № 1909 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от

26.04.2013 № 422 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры ЗАТО Звѐздный»

2

Постановление  от 28.12.2015  № 1910 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от

14.11.2014 № 1211»
2

Постановление  от 28.12.2015  № 1911 «Об утверждении Плана проведения мероприятий внутреннего муниципального

финансового контроля на 2016 год»
2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 128  28.12.2015

2

Перечень мест массового пребывания людей в ЗАТО

Звѐздный, подлежащих категорированию с целью обеспе-

чения антитеррористической защищѐнности, утверждѐн-

ный постановлением, изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Наименование места массового
пребывания людей в ЗАТО Звѐздный,

подлежащих категорированию с целью
обеспечения антитеррористической

защищѐнности

Место
нахождения

1.
Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение Начальная об-
щеобразовательная школа

п. Звѐздный,
ул. Бабичева,
д. 5а

2.
Муниципальное бюджетное общеобра-
зовательное учреждение Средняя обще-
образовательная школа

п. Звѐздный,
ул. Школьная,
д. 8

3.
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр раз-
вития ребѐнка детский сад «Радуга»

п. Звѐздный,
ул. Бабичева,
д. 15а

4.
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр раз-
вития ребѐнка «Детский сад № 4»

п. Звѐздный,
ул. Лесная, д.
4,
ул. Ленина, д.
4б

5.
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Детский
сад Центр развития ребѐнка «Звѐздочка»

п. Звѐздный,
ул. Бабичева,
д. 2/1

6.
Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Дворец культуры ЗАТО
Звѐздный»

п. Звѐздный,
ул. Ленина, д.
10

7. Администрация ЗАТО Звѐздный
п. Звѐздный,
ул. Ленина, д.
11А

8.
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская
школа искусств ЗАТО Звѐздный»

п. Звѐздный,
ул. Школьная,
д. 1

9.
Государственное бюджетное учрежде-
ние здравоохранения Пермского края
«Городская больница ЗАТО Звѐздный»

п. Звѐздный,
ул. Ленина, д.
22а

10.

Федеральное государственное казѐнное
общеобразовательное учреждение
«Пермское суворовское военное учили-
ще Министерства обороны Российской
Федерации»

п. Звѐздный,
военный го-
родок
№ 1, войско-
вая часть
32755

 »

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его официального опубликования.

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов

Постановление  от 28.12.2015  № 1909

О внесении изменений в постановление администрации

ЗАТО Звѐздный от 26.04.2013 № 422 «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда и стимулирования

работников муниципальных бюджетных учреждений

культуры ЗАТО Звѐздный»

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. В постановление администрации ЗАТО Звѐздный от

26.04.2013 № 422 «Об утверждении Положения о системе

оплаты труда и стимулирования работников муниципаль-

ных бюджетных учреждений культуры ЗАТО Звѐздный»

внести следующие изменения:

Таблицу Приложения 2 к Положению о системе оплаты

труда и стимулирования работников муниципальных

бюджетных учреждений культуры ЗАТО Звѐздный

изложить в следующей редакции:

«

№

п/п
Должность

Кратное соотношение должност-

ного оклада руководителя учреж-

дения к средней заработной плате

работников основного персонала

в зависимости от категории учре-

ждения

Категория учреждения

I II III IV

1.
Руководитель

учреждения
1,1 1,0 0,9 0,8

»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его опубликования.

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов

Постановление  от 28.12.2015  № 1910

О внесении изменений в постановление администра-

ции ЗАТО Звѐздный от 14.11.2014 № 1211

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-

нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. В пункт 4 постановления администрации ЗАТО

Звѐздный от 14.11.2014 № 1211 «Об утверждении Порядка

осуществления администрацией ЗАТО Звѐздный полномо-

чий по внутреннему муниципальному финансовому кон-

тролю» внести следующие изменения:

цифры «01.01.2016» заменить цифрами «01.01.2017»;

цифры «01.01.2015» заменить цифрами «01.01.2016».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня

официального опубликования, распространяется на право-

отношения, возникшие с 01.01.2015.

4. Контроль за исполнением постановления возложить

на Солдатченко А.Н., заместителя главы администрации

ЗАТО Звѐздный по финансовым вопросам, руководителя

финансового отдела администрации ЗАТО Звѐздный.

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов

Постановление  от 28.12.2015  № 1911

Об утверждении Плана проведения мероприятий внут-

реннего муниципального финансового контроля на

2016 год

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края и раз-

делом II Порядка осуществления администрацией ЗАТО

Звѐздный полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю, утверждѐнному постановлением

администрации ЗАТО Звѐздный от 14.11.2014 № 1211, ад-

министрация ЗАТО Звѐздный постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План проведения мероприя-

тий внутреннего муниципального финансового контроля на

2016 год.

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 128  28.12.2015

3

2. Дружининой М.А., заместителю главы администра-

ции ЗАТО Звѐздный по развитию территории, руководите-

лю отдела по связям с общественностью и внутренней по-

литике администрации ЗАТО Звѐздный, организовать ра-

боту по размещению настоящего постановления в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети Интернет на офи-

циальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

Звѐздный в течение 5 рабочих дней после дня его офици-

ального опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня

его подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возложить

на Солдатченко А.Н., заместителя главы администрации

ЗАТО Звѐздный по финансовым вопросам, руководителя

финансового отдела администрации ЗАТО Звѐздный.

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

ЗАТО Звѐздный

от 28.12.2015 № 1911

ПЛАН

проведения мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля на 2016 год

№

п/п
Наименование

Проверяемый

период

Срок

проведения

Внутренний финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений

1. Документальная ревизия финансово-хозяйственной деятельности в МБУ ДО

ДЮСШ «Олимп»

с 01.01.2014 по

31.12.2015

февраль –

март 2016

2. Документальная проверка расходов, связанных с выполнением Закона Пермского

края от 01.06.2010 № 628-ПК «О социальной поддержке педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных организаций, работающих и

проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐл-

ках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» и расходов, связанных с

выполнением Закона Пермской области от 30.11.2004 № 1845-395 «О социальной

поддержке отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской

местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого поме-

щения и коммунальных услуг»   в МБОУ Начальная общеобразовательная школа

с 01.07.2015 по

31.12.2015

март - апрель

2016

3. Документальная проверка расходов, связанных с выполнением Закона Пермского

края от 01.06.2010 № 628-ПК «О социальной поддержке педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных организаций, работающих и

проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐл-

ках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» и расходов, связанных с

выполнением Закона Пермской области от 30.11.2004 № 1845-395»"О социальной

поддержке отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской

местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого поме-

щения и коммунальных услуг в МБОУ СОШ ЗАТО Звѐздный

с 01.07.2015 по

31.12.2015

март - апрель

2016

4. Документальная проверка расходов, связанных с выполнением Закона Пермской об-

ласти от 30.11.2004 № 1845-395 «О социальной поддержке отдельных категорий

граждан, работающих и проживающих в сельской местности и посѐлках городского

типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» в

МБУК «Городская библиотека»

с 01.07.2015 по

31.12.2015

март - апрель

2016

5. Документальная проверка расходов, связанных с выполнением Закона Пермского

края от 01.06.2010 № 628-ПК «О социальной поддержке педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных организаций, работающих и

проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐл-

ках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» в МБУ ДО ДШИ ЗАТО

Звѐздный

с 01.07.2015 по

31.12.2015

май – июнь

2016

6.  Документальная проверка расчѐтов по обеспечению выплаты компенсации части

родительской платы за содержание ребѐнка в муниципальных образовательных ор-

ганизациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, в МБДОУ ЦРР детский сад «Радуга»

с 01.01.2014 по

31.12.2015

сентябрь -

октябрь 2016

7. Документальная проверка расчѐтов по обеспечению выплаты компенсации части

родительской платы за содержание ребѐнка в муниципальных образовательных ор-

ганизациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, в МБДОУ «Детский сад № 4»

с 01.01.2014 по

31.12.2015

сентябрь -

октябрь 2016

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 128  28.12.2015

4

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 28.12.2015 № 128 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный.
Редактор: Дружинина М.А.
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)
297-06-37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-150-170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по
графику в 17.00  28.12.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  28.12.2015.

№

п/п
Наименование

Проверяемый

период

Срок

проведения

8. Документальная проверка расчѐтов по обеспечению выплаты компенсации части

родительской платы за содержание ребѐнка в муниципальных образовательных ор-

ганизациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования, в МБДОУ Детский сад ЦРР «Звѐздочка»

с 01.01.2014 по

31.12.2015

сентябрь -

октябрь 2016

9. Документальная проверка расходов, связанных с выполнением Закона Пермского

края от 01.06.2010 № 628-ПК «О социальной поддержке педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных организаций, работающих и

проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐл-

ках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» в МБДОУ ЦРР детский

сад «Радуга»

с 01.07.2015 по

31.12.2015

сентябрь -

октябрь 2016

10. Документальная проверка расходов, связанных с выполнением Закона Пермского

края от 01.06.2010 № 628-ПК»"О социальной поддержке педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных организаций, работающих и

проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐл-

ках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» в МБДОУ «Детский сад

№ 4»

с 01.07.2015 по

31.12.2015

сентябрь -

октябрь 2016

11. Документальная проверка расходов, связанных с выполнением Закона Пермского

края от 01.06.2010 № 628-ПК «О социальной поддержке педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных организаций, работающих и

проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐл-

ках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» в МБДОУ Детский сад

ЦРР «Звѐздочка»

с 01.07.2015 по

31.12.2015

сентябрь -

октябрь 2016

12. Документальная проверка расходов, связанных с выполнением Закона Пермской об-

ласти от 30.11.2004 № 1845-395 «О социальной поддержке отдельных категорий

граждан, работающих и проживающих в сельской местности и посѐлках городского

типа (рабочих посѐлках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» в

МБУК «Дворец культуры ЗАТО Звѐздный»

с 01.07.2015 по

31.12.2015

ноябрь - де-

кабрь 2016

13. Документальная проверка расходов, связанных с выполнением Закона Пермского

края от 01.06.2010 № 628-ПК «О социальной поддержке педагогических работников

государственных и муниципальных образовательных организаций, работающих и

проживающих в сельской местности и посѐлках городского типа (рабочих посѐл-

ках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг» в МБУ ДО ЦДТ «Звѐзд-

ный»

с 01.07.2015 по

31.12.2015

ноябрь - де-

кабрь 2016

Внутренний финансовый контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд

1. Документальная проверка отдельных вопросов закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд в МБУ ДО ДЮСШ «Олимп»

с 01.01.2014 по

31.12.2015

февраль –

март 2016

2. Документальная проверка отдельных вопросов закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения нужд в МБУ ДО ДШИ ЗАТО Звѐздный

с 01.01.2014 по

31.12.2015

май - июнь

2016

Консультант по контрольно-ревизионной работе финансового отдела     Н.Ф. Галиахметова

Согласовано:

Заместитель главы администрации ЗАТО Звѐздный по финансовым вопросам,

руководитель финансового отдела                                                                 А.Н. Солдатченко

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru